



הבטחת רבינו,  
מי שישתדל  
בהדפסת  
ספריו יהיה  
לו המזכר  
למליץ

# הארי ההו

## פנינים נפלאים מתורתו של

# המהר"א"ל צינץ

הגאון הפלאי לייב צינץ ז"ע מפלאצק

גיליון רנ"ט, פרשת שמיני - החודש תשפ"ד

מכון לחוצאה חרשה ומפוארת  
של ספרי מהר"א"ל צינץ ז"ע"א

ת.ד. 3498 אשדוד 77134  
טל': 08-8648989  
פקס: 08-8648686  
tzintz@tzintz.org



הוא 'כי אני ה' אלהיכם' המזהיר אתכם על כך, ולסיבה זו  
'והתקדשתם והייתם קדושים כי קדוש אני'.

ולמען לא יפול לב אדם, אם המאכלות אסורות הם משרים  
טומאה בנפשם, אם כן איך הוכנו לקבל התורה בהיותם  
במצרים, ולא נבדלו מגויי הארצות, כמו שאמר (דברים ד,  
לד) 'גוי מקרב גוי'. אך הענין הוא, כי ידוע שכל מה שהאדם  
במדריגה יתירה, צריך לקדש עצמו יותר, ולכן אמר 'כי אני ה'  
המעלה אתכם מארץ מצרים' לבוא למדריגה המעולה יותר,  
אם כן הפגם גדול יותר ביתר שאת, אשר על כן 'והייתם לי  
קדושים', שדוקא אתכם הם מטמאין לפי גודל מדריגתכם,  
כי אינו דומה כתם הבא בלבוש גס לפגם ורוב הנמצא על  
לבוש דק וחשוב.

קומץ המנחה - פרשת תזריע

### אם ידוע לנו על עוף דורס ואוכל - הוא אינו

#### טהור

זאת תורת הבהמה 'והעוף' וכל נפש החיה הרמשת במים  
ולכל נפש השרצת על הארץ (יא, מו).

ג' במסורה: א) דין. ב) 'והעוף' אכל אתם מן הסל (בראשית  
מ, יז). ג) 'והעוף' ירב בארץ (שם א, כב).

יש לפרש, על פי דברי חכמינו ז"ל (חולין סג, ב): גלוי וידוע  
לפני מי שאמר והיה העולם שעופות טהורים מרובים על  
שאינם טהורים, לפיכך מנה הכתוב בשאינן טהורים (עי'  
בעה"ט בראשית א, כב שם).

נמצא לפי זה, סתמא אזלינן בתר רובא, 'והעוף ירב בארץ'.  
אך יש סימן בדבר, אם עוף הדורס הוא אוכל את הנדרס  
בעודו בחיים - הוא סימן חסרון טהרה (חולין נט, א). וזהו  
'והעוף אוכל' נלמד 'תורת העוף', שאם ידוע לנו שהוא דורס  
ואוכל, הוא אינו טהור.

מלא העומר - פרשת בראשית

### רמזים נפלאים בפסוק מה היה חטא נדב

#### ואביהוא

וַיִּקְחוּ בְנֵי אֶהֱרֹן נָדָב וָאֲבִיהוּא אִישׁ מִחֶתְתוֹ וַיִּתְּנוּ בְּהֵן אִשׁ  
וַיִּשְׁימוּ עֲלֵיהֶן קֶטֶרֶת וַיִּקְרִיבוּ לִפְנֵי ה' אִשׁ זָרָה אֲשֶׁר לֹא צִוָּה  
אֹתָם, וַתִּצַּא אִשׁ מִלִּפְנֵי ה' וַתֹּאכַל אוֹתָם וַיָּמָתוּ לִפְנֵי ה'.  
הנה יש כמה דעות במדרש (ויק"ר כ, ח-ט; ילקוט שמעוני  
רמז תקכד) על ענין חטא שלהם, יש שאמרו שלא נשאו  
נשים, ויש שאמרו שתויי יין, ויש שאמרו שלא נטלו עצה זה  
מזה. ורומז ראשי-תיבות: ש'ני ב'ני א'הרן - שב"א, ראשי-  
תיבות: ש'היו ב'לא א'שה, ש'לא ב'עצה א'חת. שני' בני' אהרן'  
סופי-תיבות 'י"ן'.

קומץ המנחה - פרשת אחרי

### המצוה עצמה מקנה קדושה בנפשו - ולהיפך

#### בעבירה

אל תִּשְׁקְצוּ אֶת נַפְשֵׁיכֶם בְּכָל הַשְּׂרָץ הַשָּׂרֵץ וְלֹא תִטְמְאוּ  
בָהֶם וְנִטְמַתֶּם בָּם (יא, מג).

הנה כן הוא בכל העינים, מה שאדם עושה לאהבת הבורא  
יתברך מקבל שכר על זה, וכמו כן בעברו על רצונו נענש על  
זה. וגם המצוה עצמה מקנה קדושה בנפשו, ולהיפך בפועל  
העבירה, והוא לפי שעובר על ציווי יתברך, בזה מביא כח  
חיצוניים בנפשו. ולכן הזהירו חז"ל שעיקר המצוה שיעשה  
האדם, או שימנע מעשות העבירה, הוא לשמו יתברך, כמו  
שאמרו (תורת כהנים פרשת קדושים): אל יאמר אדם אי  
אפשי בבשר חזיר, אבל אפשי והקב"ה גזר. נמצא שאף שלפי  
האמת בחטא האדם משרה האדם כח טומאה בנפשו, עם  
כל זה עיקר הכוונה לשמו יתברך.

וזהו הכונה בפסוקים 'אל תשקצו את נפשותיכם בכל  
השרץ השורץ ולא תטמאו בהם ונטמתם בם', שלפי האמת  
אתם משרים בפועל העבירות כח טומאה, אך עיקר הכוונה

## שבת החודש

### רמז בכתוב שאפשר לעבר רק חודש אדר ולא ניסן

ראש]. אבל לפי האמת אין לעבר רק אדר, אם כן ניסן הוא  
ראש חדשים.

וזהו ירמוז הכפל החודש הזה לכם ראש חדשים, כי נקרא  
חודש 'אביב' - אב י"ב. ושלא יטעו לעבר ניסן - ויהיה ניסן  
שאינו ראש חדשים כשיתעבר השנה, ולזה אמר ראשון הוא  
לכם לחדשי השנה, אפילו שהיו י"ג חדשים כגון שנת עיבור,  
אי אפשר לכם לשנות שם ניסן ולומר עליו שהוא אדר, כפי  
שעשה חזקיה, כי כל ניסן הוא ראש חדשים לשנה הבאה, כי  
נקרא אב י"ב, הן כשהוא מכלל הי"ב, או שהי"ב חוץ ממנו.

מלא העומר - פרשת בא

הַחֹדֶשׁ הַזֶּה לָכֶם רֵאשִׁים חֲדָשִׁים רֵאשׁוֹן הוּא לָכֶם לְחֹדְשֵׁי הַשָּׁנָה  
(קריאת פרשת החודש - שמות יב, ב).

יש לבאר במה שכפל הכתוב לכם ראש חדשים - ראשון הוא  
לכם, כי אחר שכבר היה החודש מסוגל לגאולה, שהוא נקרא  
חודש האביב, הוא אביב לחדשים. וכבר אמרו (סנהדרין יב,  
ב) שטעה חזקיהו לעבר ניסן בניסן, נמצא לפי סברתו יש ניסן  
שהוא נמנה לשנה שעברה [=כלומר: ניסן שעמד בו ועיברו -  
נמנה לשנה שעברה]. או אם נאמר שחשב ההתחלה מניסן,  
אם כן יש ניסן שאינו ראש חדשים [=כלומר: ניסן שעמד בו  
ועיברו - אינו עדיין ראש חדשים, ורק ניסן הבא אחריו יהיה

## פניני הגדה של פסח (א)

פנינים נפלאים מדברי רבינו על הגדה של פסח

ברוך הוא את אבותינו ממצרים" - באמצעות הקדשתם להיות גוי קדוש. אלא היו משתחררים משעבוד מצרים בכל אופן אחר, כגון באמצעות בריחה וכדומה - הלא עדיין אנו ובנינו, אף שלא היינו עבדים, מכל מקום נותרים היינו בגדר 'משועבדים' לפרעה עד מלאות ימי השעבוד לארבע מאות שנה, אודות אותה הקנאה.

### הטעם שהתורה תלתה את רוב המצוות ביציאת מצרים

מה העדות והחקים והמשפטים אשר צוה ה' אלקינו אתכם. יודע החכם שרובן ככולן של מצוות התורה תלויות ביציאת מצרים, לפיכך הוא מתעורר ושואל מדוע ביציאת מצרים תלויים עדות חוקים ומשפטים רבים כל כך. והנה בזהר (ח"ב, כה, א) דרשו על הפסוק (שמות ו, ז) "וַיְדַעְתֶּם כִּי אֲנִי ה' אֱלֹהֵיכֶם הַמוֹצִיא אֶתְכֶם מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם" שבני ישראל במצרים לא הכירו ולא ידעו את הקב"ה, וכשהופיע משה לגואלם, ראשית כל לימדם את אמונת ה'. ומשום שהאמינו בה' - האמינו בכל הניסים והגבורות שעשה להם במצרים. וכיון שידעו את מצות האמונה, זכו שייעשו להם כל הניסים והנפלאות.

זה מה שאנו משיבים ואומרים לחכם: "עבדים היינו" - הטעם לכך שביציאת מצרים תלויים כל העדות החוקים והמשפטים היא, מפני שאז לימד משה רבינו לבני ישראל את אמונת ה', וכיון שהאמונה היא יסוד כל המצוות אין פלא שהתורה תלתה את רוב המצוות ביציאת מצרים, מפני שאז קיבלו בני ישראל את האמונה.

### מדוע לא נסדרה קושיה נוספת על ארבע כוסות שאנו שותים בלילה הזה?

מה נשתנה הלילה הזה מכל הלילות.

מדוע לא נסדרה קושיה נוספת על ארבע כוסות שאנו שותים בלילה הזה?

מפני ששינוי זה אינו ניכר לעין מיד. הלא מהקידוש עד הסעודה שותים רק שתי כוסות - כוס קידוש, וכוס שנייה עליה מסדרים את ההגדה. כוס אחת נוספת אינה מביאה לידי תמיהה בלב הבן. לפיכך אי אפשר לסדר כעת קושיה מיוחדת על ריבוי הכוסות.

### משום שהקדש מפקיע מידי שעבוד - השתחררנו משעבוד לפרעה

משעבדים היינו לפרעה במצרים.

אנו מוצאים כאן לשונות משתנים. בתחילה נאמר "עבדים היינו לפרעה במצרים". ואילו בהמשך "ואילו לא הוציאנו משם ה' משועבדים היינו לפרעה במצרים". טעם השינוי מלשון 'עבדים' ל'משועבדים' הוא, משום שדבר ה' היה (בראשית טו, יג) "וַעֲבָדוּם וְעָנּוּ אֹתָם אַרְבַּע מֵאוֹת שָׁנָה" - ודבר ה' הרי הוא משמש כהקנאה לפרעה, שיחזיק בישראל במשך ארבע מאות שנים. אמנם לאחר מכן חס עלינו הקב"ה והוציאנו קודם הזמן, לאחר רד"ו שנים. והנה הדין הוא 'הקדש מפקיע מידי שעבוד' (גיטין מ, ב), ואכן הפקעת שעבודם של ישראל מידי פרעה, נעשתה על ידי שהוקדשו לה' כלשון הפסוק (שמות יט, ד) "ואתם תהיו לי ממלכת כהנים וגוי קדוש".

וכך מתבארים דברי בעל ההגדה: "ואלו לא הוציא הקדוש

## פניני ישועות

### רפואה קרובה!

צינץ כי ימליץ טוב בעבור מי שיעזור להדפסת ספריו! על אתר שילם אותו יהודי אמיד את כל הוצאות ההדפסה וההפצה של אותו ספר קדוש לזכות ולרפואת מורו ורבו שליט"א כשהוא גם מבקש שיזכירו בציון המחבר את שמו של מורו ורבו שיזכה לרפואה שלימה.

כמובן שחברי המכון לא התמהמהו ושלחו את שמו של מורו ורבו לתפילה על ציון המהרא"ל צינץ זי"ע כשחודש לאחר מכן התבשר אותו יהודי אמיד כי הספר כבר הודפס ונשלח להפצה בהיכלי התורה והישיבות בארץ ובחו"ל.

לפני כחודש התקשר אותו יהודי אמיד נרגשות כשהוא מבשר שמורו ורבו יצא מכלל סכנה ב"ה, דבר שהרופאים כמעט ולא נתנו לו סיכוי לכך.

כשהוא מבקש שרבני המכון ימשיכו להעביר על מורו ורבו בציונו של המהרא"ל צינץ זי"ע בכדי שיזכה לרפואה שלימה במהרה.

אחד מגדולי הרבנים בארצות הברית של אמריקה חלה במחלה קשה, עם הזמן הדרדר חוליו והגיע למצב קשה כל כך עד שהרופאים כמעט והתייאשו מחייו.

תפילות נישאו, פרקי תהלים נאמרו, אך מזור לחוליו עדיין לא נמצא.

אחד מתלמידיו של אותו גאון, יהודי אמיד מנכבדיה של ארצות הברית, התקשר למשרדי המכון ובקשתו בפיו מה יכול לתרום הוא למכון לזכות מורו ורבו שליט"א בכדי שיזכה להאריך ימיו ושנותיו, ובכדי לזכות להבטחת המהרא"ל צינץ זי"ע שימליץ טוב בעבור מי שיעזור להדפסת ספריו?

במזכירות המכון בישרו לו על אחד מספרי המהרא"ל צינץ זי"ע שמוכן כבר להדפסה אך עדיין לא נמצא לו תורם, וודאי שמהדורה שלימה של ספר מספרי המהרא"ל תודפס לזכות אותו גאון וצדיק ותופץ בחינם בהיכלי הישיבות והכוללים, תזכה את אותו גאון וצדיק בהבטחתו הנדירה של המהרא"ל

08-864-89-89

להשתתפות בהדפסת הספרים לקיום צוואתו של הגאון זי"ע ולזכות בהבטחתו

ניתן להזמין חנם את ספרי רבנו לבתי מדרש וישיבות